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(poštovní #rAv)11 O- - Zbirohu došla truchlivá

7T zpráva ž zemřel ta ii R kvilná
krít kf nemocí ve stáří 72 ro

nichž každá tuk své clioulky jež
chce prosadit

NV-kteř-í chtějí zle-

pšit veřejné zdrivotliíclví — je
lo velíce chvalitebná- snahu

Avšak oni chljí vnutit svoje
vlimlií názory zhustli ani ne zce-

la založené nu vědeckém podk la-

dě lidem bz ohledu na jiné důle-

žité okolností Oni jsou volní ho-

dit do větru ánuly nedotknutel-

nosti domova osobní svobody a

velmi dohře známou okolnost že

vynucený puternalísmus veJe k

parasit ismu a degenerací
Jinými slovy vynucováni

zdravotních pravidel humánními

a kvalifikovanými lékaři je zeelu

odlišné o vnucené rcjrulacc ve-

řejného zdravrtliiiel ví nevzdělá-iiým- í

nezkušenými a notorický-
mi fanatiky
Pozantiivme ne nu chvílí a po-niof-

jeden zjev ducha blaho-

volnému palernalísmu Týž pro-

jevil nesmírný vzrůst v poslední

V VMiiteehelu ho aenlo lili JV
000 onob in kížovile! Coiinmr-cín- l

rd ii Jlíih hI kdo m měly
dva průvody nejití jeden líow

a druhý z l'oplar N'áhlc tm ob-

jevil v okně domu v líow kde

bydlí l'ank bundová re v Will a

bledá Kyj vii na níž bylo ználí že

jent nemocna J(néz onlovíl nianny
okna jiabádajfl j'! ku uaironté-m- u

klidu a modlitbou žádal o

božnkou ochranu pro vlídkyní bo-

jovnic Také J'wnkliurntová pro
mluvila k lidu a poukazovala na

to fa toto jent Hiad jíž jejl
příležitost kdy tak mfiže

ky' ředitel škol Antoniu Oracliov-sk- ý

jehož íniioMt vzdělávací zí-

skala inu po celém okresu památ-

ku trvalou a nehynoucí Vedle

nráce školské věnoval se

led Jlriihovský činností spisova-

telské a aneehal celou řadu spisů
ltt pojednání dějepisných í hospo- -

áíských týkajících se hlavní o- -

k#lí zbírožského I 'znání zasluhu-Jiu- j

í jeho činnost přednášková

Nehybo snad jediné dědiny na

Zbirožkn kde hy byl nekonal

poučné přednášky oholil hospo-

dářského Tyl rodákem tábor-

ským kle působil většinou na Zbi-rožsk- u

a to v Dobří vé TVrcšové

l'olniokleeh a j Jeho díla budou

licjlcpším pomníkem jeho zdárné

íi

í činnosti v okreNu jeho působeni

))[ Praha Hlavní svědkyně
:

[ proti Dr Švihoví Jianí Voldáno- -

'í v 4 dle souhlasné výpovědí fiesli

navibovitclé (i'So kiUítiýi-í- t

Hin ím iítiitiu($i'Si oprav éimlo m
nahlížejí že lány jejich kdyby
byly provedeny fíebii by odnt ra-

nily zlo samo potlačily by anebo

pří iiejmenším poškodily blaho
dárné h proKpčšué snahy lidí vů-

bec anebo valné jejích éántí

jím plnost života Mťit-ciijíc- c

en intencí zastavujíce
vrimt a přiMobily by více zla

nežli nepřístojností jež mají být
odfrančny Oni také zapomínajf
anebo úmyslné ignorují fakt ž"
omezování osobní svobody zhnnlii

přivádí sociální chorobu daleko-

sáhlých následků takže může

právem pochybovali o lom zdali

by í samotné vyplenění všech

zlořádů vyvážilo omez"
ní lidského pokroku způsobené
ho ztrátou svobody
"Tbc American lciider" se

ziiznamenává že

snahy jeho o probuzení čtenářů
ku pochopení nebezpečí ohrožu-

jícího osobní svobodu setkávají
se s pochopením Následující do-

pis je jedním z mnohých jež ob-

drželi redaktoři tohoto časopisu!
"Polská Owíazda" Filadelfie

Pii líh led 1!N - - Mr liouín

llammerlíiiíř Woolworlh iJldi

New York City

"Ctěný punc: Váš článek

ve The American Jycu-de- r

8 lednu pod ohluveiifm "o-sob-

svoboda" éctlí jsme s vel-

kým zájmem
"Poněvadž úplné souhlasíme s

Vašimi názory o tomto důležitém

předmětu otiskneme s velkým

potěšením tento článek v našem

časopise u učiníme éa od času

redukční poznámky o tomto před-

mět ii

"Otázka tuto má vitální důle
žifost pro cizí obyvatelstvo této
země a my jsme přesvědčeni že

Vaše nezištná práce v jeho pro-

spěch bude plné uznána

"Žádáme Vás abyste nám po-slu- l

ělánky ty v původní formě
anebo přeložené jak se to lépe
hodí it my přispějeme svojí hři-

vnou Ic Vaší prácí poskytnutím
nej většího rozšíření

Váš oddaný
K M Nowuczyk"

Jest naší upřímnou naději že

lid této Země se probudí V čas li-

hy odrazil nebezpečí ohrožující

jeho svobodu A aby setkal se s

úspěchem v tomto boji bude mil-

ným aby odrazil každý útok nu

svobodu třebaže by nebyl zřej-

mým jeho účinek nu nás všechny
Dovolíme li aby dánu byla poutu
našim sousedům může se to pří-

ště stáli iiáin Proto musíme stá-

li pohromadě a odrazili každý
lia osobní svobodu bez ohle-

du kým a na koho je podniknut

Sdruženi českých lékařů

vOmaoaSo Ornazo
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je Jídmi fiejbpšícb úmyslů
Jestliže pír uvol lil u(liílih'í tito

iioit iilijU k tikiu n íící nám éím

mdiiii' krmit naše dítky jak mo-

hou také přijít íícj tikut vit

mdiiii' samí jíst a pít v jaké teplo
té mánie udržovat naše píihytky
jak se máme oblekni jaké osvěže

ní máme vyhledával kdy máme

jíl spal atd To do jisté míry již
se dělá na některých místech l'o
hlefme na klekáníěkové zákony

jež nutí dítky aby po jínté hodi-

ně večer opustily ulice Pohleďte

na zákony v různých státech jež

prohlašují za trestní éín jentlížc
muž a žena hrají karty ve svém

vbmliiím domové Pohleďme na

zákony jako v Kentueky kde ú- -

řední k bez wiirriiolu na pouhé po
dezření může vejít do domu a

pátrat po lihovinách
Může ne zdálí podivným že za

století a čtvrt po přijetí ústavy

Spoj Ktálů máme být nucení
í se vážné před otázkou

svobody A jest zujímavo
nahlédnout! do některých příčin

lo jisté míry hospodářský u spo-

lečenský rozvoj v minulém století

jest zodpovědným za tuto zvlášt-

ní okolnost

Ze stanovisku psychologického
budiž připomenuto že uprchlicí

před náboženským pronásledová-
ním kteří přišlí z Anglie do

v dobách koloniálních

bylí houževnatým typem kteří

hledali místo kde by vykonávali
mohli svoje náboženské výkony
bez překážky Aby podobné vý-

sady poskytly jiným z poéátku
neměli příležitosti následkem to-

ho nacházíme Ihcokracíí v Novo-Anglick-

v prvních dobách Prů-

během doby jiní vyhledávající
podobná práva přišlí do této ze-

lné a následovala náboženská svo-

boda jako nutný důsledek původ-

ního puritánského snažení a s ní

přišla svoboda v jiných ohledech

nežli ústava položila jí na pevný

podk lad

Jedním z hlavních zjevů minu-

lého století je úžasný vzrůst oby-

vatelstva této země a stoupající
soustřeďování v městech jemněj-

ší rozdělení práce u roztřídění

snah Poněvadž člověk omezil

svoji osobní práci nu užší pole

stal se v otázce ostatních svých

potřeb odvislejším od jiných ve

všech jiných směrech přisel do

užšího stálejšího intimnějšího a

důležitějšího styku s jinými -

Přirozeným následkem toho bylo
užší omezování osobního pohy-

bu Nynější přísné upravení ve-

řejného zdravotnictví bylo by vy-

volalo iiovsláuí v minulé době

Pouhé uložení dané na kořalku

způsobilo povstání před sto lc- -

ty- -

Kdežto na jiné straně osobu?

svoboda jest omezenu v užších

rozměrech tytéž podmínky lytéž

intimnější stálé styky a vzájem-

ná závislost člověka od oslatniclt

a přesné rozdělení práce a roztří-

dění obchodu osvobodily jedno-

tlivce značné od námahy primi-

tivnější doby kdy všichni lidé

jsouce více nebo méně umést mi-

ni ve stejném oboru a podrobeni

stejným vlivům vyvíjeli se jed-

notvárněji a jevili méně indivi-

duality Stálé úzké sty ky a sou-

těž nebo kooperace uť je lomu

jakkoliv vedou ku nlálýlu třeni

cím jedněch s druhými přinášejí-
ce vzájemnou dohodu a vážnost

V ělší pochopení poměrné hezvý-rnumuon-

pouhého jednotlivce v

životě národu a vnistujíel pocit

ohtiliosli VUUCnvÚuilll llúhledíl

jednotlivcových jiným
' toho

vmká ví-lš- l ntupeíi vážnosti k ji-

ným a snášenlivost ne li nympa

tle viní jejich povahám u (

I nni a ochotu dovoliti jim žiti dle

jcju-l- i vlastního způsobu Každé

mu jsou známy véí svobody vel

kýrh mésl o porovnání n venkov

kon osadou n větší jednot várno

slj piioáli it liedoslutkeltl ín lí-

ny u piibitlosH ku osvěžní

y jsme uprostřed léehlo dvou

sporných nměi ů v plý vujii tel

#e nljiiyeh okoltoisll Na jedné
i laní imo luMÍuic proud ku vílii
lun opu t id jcdnolllvee ItíV dm
hé nitiihtl pln Vvlii liVolnřld JÍVO

U duli ďsuívUí bude Mdouel

rovnováhu nu i těmito nimVy u

lúi budoucno! Y !e dube viuk

ddu ie níkleti bd iuuoloiil

jismVp Vidi lu áidou I sil i'ink

iwii Im ryebK ho vru%n neili b

brs výsledky nántedvk !du Je

le nnubu prtv unuíoUni
Y4mtt nelVivumu ne ne lišeny n

n bo liAvihv Uoiu V íAjiMU i

noíinl uneUt polUSnl !oh neťi
oludul kiii 'u b-- t iHu bu d lildl

rozpočet ohnání MlfWJIMl doll

v 'čemž není zahrnuto vydání na

stavbu nlniti jríckých železnic jež
během ponlcdliíeh íenti let ntálli

celkem 'iM)m}m dollarů

projektované obrovské

rmá'ly u válečného loď-ntv- a

odůvodňováno j'st velikým

zbrojením Německa

ITAUÍ2

Vzdor rozkazu k zastavení vše-

obecné slávky zprávy o krvavých
nrážkách mezí nlávkáří a policií a

vojskem oznamují se % rozličných
míst po celé J talií V Daří zra-

něno bylo jedenáct ntávkářů pří
utkání n policisty kdežto v Nea-

polí jeden dělník byl zabít tří jí-

ní smrtelné zranění a sedmnáct

jiných zraněno těžce pří útoku

davu stávkujících nu kasárny
Jíouřlívá schůze poslanecké ko-

mory skonécna byla prohlášením

předsedy ministerstva Kalandry

jenž oznámil že autority jsou od-

hodlány zuchovati veřejný pořá-

dek za každou cenu — K něko-

liku krvavým srážkám mezí voj-

skem a nlávkáří kteří staví již
nu ulici barikády z nichž zaha-

jují útoky na vojsko již došlo

V předměstí bylo jedenáct stáv-kář- ů

těžce zraněno V Neapoli

byl jeden stávkář zastřelen a dva

zranění Ve Folino byly na tra-

tí dráhy vytrhány kolejnice pře-- I

rhány telegrafní dráhy a stáv-kář- i

dopouští se veškerého van-

dalismu liylo povoláno na né

vojsko a několik jich bylo těžce

zraněno

fiPANÉLSKO

Madrid 10 června Kermit

Roosevelt syn plukovníka Roose-

velta byl zde dnen oddán se slč

Uelle Wíllardovou dcerou ame-

rického vyslance ve Španělsku

Občanský sňatek uzavřen byl v

residenci policejního náčelníka

před magistrátem u církevní sňa-

tek bude uzavřen zítra Občan-

ským sňatkem vyhověno bylo zá-

konům španělským Plukovník

Roosevelt a vyslanec Wíllard by-

li při tom svědky u pak celá spo-

lečnost odejela nu návštěvu To-

leda Král Alfons daroval ne-

věstě vzácný a drahocenný "vějíř

a princezny darovaly jí brillian-tov- ý

závések

OSOBNÍ SVOBODA

Pita Lenin N Hammerllng předneda
Asneclaifl cizojazyčných čimoplHÍi

Jest to Napoleon jemuž přičí-lá- n

je výrok že "chybu je horší

nežli zločin" Stává smysl v

nčmž tento výrok může být pra-

vdivým Posuzován s ohledem na

následky spíše nežli s ohledem

na mravní podstatu skutek vy-

plývající z omylu může mít dale-

ko osudnější následky nežli zlo-

čin Jest známo že daleko větší

zlo na světě způsobeno bylo lid-

mi dobrých úmyslu nežli poměr-

ně malým a celkem nedostateč-

ným počtem lidi kriminálních

nemravných náklonností

Zlo od lidí dobrých úmyslů vy-

plývá jejich přílišné sebedůvě-

ry a nebe vědomi jež svádí je ku

Iheorii že jsou absolutné v prá-

vu a že všichni kdo s nimi ne
Miiihlasi jsou absolutné v neprá-

vu a ku niiae vnutili své názo-

ry jiným
Tato snaha projevuje se zvlá-

ště v poslední době v léto eini

Stávají různé skupiny lidi t

i: A I MILLS

vt

%t ImohiH t

YťMet diUno ndtt'UÍeh lAUiilU

nll ninUdy Spoj HtiL

uéíníti "Jestliže jnem zanvétila

nvřlj život této naSÍ věcí nebude

marným jestliže vy nadále budete

pokračovali v boji tím namým

duchem" pravila Kylva Na to

zahájen byl průvod v jehož éci
kráčel rev Willís a na nosítkách

byla nesena Kylva Hudba po-

čala hrát Mamcíllaísu a průvod
se hnul ku předu provázen sil

ným kordonem policie pěší i jízd-

ní Takřka každým krokem při-

bývalo průvodu více zvědavců a-I- c

policii! měla již promyšlený
plán a ten faké provedla Náhle

u jedné křižovatky pouliční drá-

hy zavznél ostrý povel policejní-
ho důstojníka policie předjela
zamezila průvodu centu a nežli se

sufnižetky z uleknutí vzpamato-

valy sedčlii jíž Kylva v připrave-
ném autu jakož i několik žen

které se pokusily Kylvu chránit

a odváženy do vězení V prvém
nastal velký zmatek

ale po chvíli se sufražetky tak da-

lece vzpamatovaly že pomýšlely
na další pochod ale nyní postu-

povaly jíž velice zvolna h patrnou
sklíčeností zejména když viděly
že se jim obecenstvo vysmívá a že

nemohou spoléhali na jeho sym-

patie V' celém průvodu nebylo
kus nadšení Když donly ke

Ktraudii bylo pro policii malou

prací celý průvod rozehnat Mno-

hé sufražetky vsedly do tram- -

wave a h tiiinsburym vesly do

parlamentu kdež marné žádaly o

připuštění k premiérovi K vět-

ším výtržnostem nedošlo a vu vě-

zení ponechána jediné 1'ankhur- -

stová Takovým způsobem bylu

odbyta eelá demonstriiee před níž

měla neobyčejný strach samu po-

licie poněvadž sufražetky velmi

bojovné vyhrožovaly
liondýn — Nová válka íurc-ck- u

s Iteckem předpovídánu jest

časopisem Times jenž praví že

neklid na Hůlkám stává se akut-

ní Několik států tvrdí časopis
zaměstnávalo se poslední dobou

vyklízením "nežádoucích" cizin-

ců ze svého území u nejvíce tím

byli postiženi líulhaři Časopis

připisuje tento vzrůstající neklid

drastické politice vlády mladotu-řeck- é

která vypuzujc fteky z

Malé Asie a Turecké Thrakie Ta-

to politika jest prý předzvěstí vy-

povězení války Kecku jejímž cí-

lem byl by pokus dobyti Soluň a

Makedonii zpět pro Turecko

(íeiierál Kramwell Itooth veli-

tel Armády Spány a jeho choť

přijali v síni krále Alberta dele- -

líáty kteří se sjeli Z celého světli

k sjezdu orKanisaee Ze zámoří

přítomno jest 2NM delegátů Mno

zi z nich dostavili ne v krojích
svého národu a pohled na nliro-mnždě-

byl proto pestrý a ma-

lebný Zulukafíi tančili nvůj vá-

lečný lanee Pak generál llooth

tlumočil pWmné projevy přeni-deiit- a

Spojených Státu u uiiiíU-ekíh-

krále Projev králův zněl:

Připojuji ne k uvítáni honil me

íináldduibo njcjfilil tt doufám Že

njed doelll ŮnpěnilVeh výsledků

Po mnoho b t jsem n hlubokým

xAjmciu Vaši práci pro lid vlá

ití pro tu nťunliie občany iiíc nle

doval a mvnliiii ie pláen ta bylu

Velkou horlivostí nebeáapíeldni II

mbeobítovúidm vilui i' ttílu-Mienál- e

pokrok Ve vneeh čántleh

nvělu "

Vleuder lUllenbel blwlr

královny nitťlukě h brutr kiAlo

rMuardu jent uuubeu a

kyid i T)rbv deeroii velkokid

M MlelmU a prvnlbu brulrovee

eurovtt VévoilkynA Jíi jent jed

lou ttejktáUj4icU tt liťjpopu

lAmíjlU ntludýeh tUnt v dvr
nbh ktteh v londvni i v IV

hulit dV

HUBKO

iVlrobtnl Mininlř finmiel

ioto V oípl(véu vyberu
duiuv ni píljemná př kvjwnl
kdyl oinAmit h Urk rAbí

době Zdravotní úřednicí v růz-

ných částích této země prozrazují
ducha úřední útoěiiosti jenž je
odsouzeni hodným v zásadě a stá-

vá se nesnesitelným v pruksí

Vycházejíce ze zásady že osob-

ní svobodu je nevyhnutelné' pře-

depsánu povinností jednotlivco-
vou ku jeho sousedům my ochot-

né připouštíme nu přiklad právo
veřejných zdravotních úřadů li-

hy učinily kroky jichž je zapo-

třebí ku ochranné společností

proti rozšíření jiákažlívých nemo-

cí V tom smyslu pravidla pro
očkování karanténu a desinfekee

jsou oprávněná a chvalitebná --

Avšak i zde stávají jíslé meze V

Chicagu ku přikladu karanténní

pravidla pro nákažlivé nemocí za-

hrnují některá krajné obtížná

příčící se iliichu osobni

svobody a následek toho byl že

mnozí lidé raději nežli hy se po-

drobili těmto pravidlům nevolá

jí lékaře vůbec Následkem toho

tukové případy nejsou oznámeny

zdravotnímu departmentu u ne-

moci vyžadují si více obětí Zdra-

votní department postřehl tyto
okolnosti a v poslední době zmír-

nil svoje karanténní pravidlu v

přesvědčení že po odstrunění ně-

kterých pravidel nejvíce se příčí-

cích osobní svobodě lid s větší

bude spolupůsobit se

zdravotním departmentem při

provádění oehriinýeh opatření
A tu v New Yorku jeden vyso-

ký úředník právě odporučoval ve

veřejném tisku aby každý muž-

ský obyvatel státu byl každé dva

roky podroben přísné lékařské

prohlídce To je dobrý příklad
divokých nápadů jež leckdy

jsou laiky kteří pro-

dchnuli jsou snahou učinili vše

dokonalím dle svého vlastního

náhledu Není třeba poukazova-

li na absurdnosti jež by vznikly

vážným pokusem o vynucení ta-

kového povšechného opatření

Avšak duch nf fieiulísmii vzrů-

stá Zdravotní úřed nevyhnutel
né mi a i í dalekosáhlá diskrétní

práva avšak snahou jejich zhu-

sta jest vynucovali je až do kraj-nost- i

a doniicovaid zákony a pra
idla ustanovovaná pod záiiiiu

kou ochrany veřejného zdravotní

etví stávají se stále obyčejnější
mi Někteří úředníci jdou lak

dab ko že z moci svého úřadu ce-

stou zákona nařizovat i chtějí ro

dičiim jak mají krmili svoje dě

li jak maji je oblékali kde maji

je nechat spát kde a jak mají
rodiče pracovali kde hledali svo

je oxvčciii atd Jest nu inUté o

tákti zdali lakové zákony sku

tečné prospívají "mravnímu a tě

lesnímu dobru společnosti" Jent

universálním zákonem piirody
Ze i hránéuy ivot plodi euopánlil

ky od laku poustev uiekího nl k

lidskému ehuifasil kdclo nvévi

v duch svobody a závoděni plodí
sílu a odvahu tělesnou dunevni i

mrav ni A jent vždy oprávněnou
olúKoii udali problematické do

bio Jej lilii být doi (lello Hnule

ním je hodnu úvuhy v hledem

ku IťAlfl svobody Nejhpši lidé

ochotné polomili ílnty nu nvobo

du u jejl ohtuuu Mime my o

ehoth polomili jívoty u nvobodtl

ti jeji ohnout MAuie my ochutni
tihodi V ubudu pro vAiihlty V'

zdánlivém tiiihiVsUi a ptuhylot
dobiti poue iiikultku

Tiiilti pliklild je poíMe JidnlMl 4

ntioiliíeh My priromiií uponAli
loe od knlinovuti) Jivvilníh Ú

lduikiV kleli UtHaniji v i' t bity
níty by i bliiloli livoH V V

bitdU dtvl miodiýeh iibo

Imli lund nviil tt klitl pruvidvl
to) bviujl upíimiíit d nvyek

pdintUkAi K írtiu ludýnd p

vih inbuh A řekli jiiee

národníeli soudců pravila žo sám

Dr Klíma nazval 8vihu politi-

ckým (jraiuierem i)r ftvíha žalu-

je nyní paní Voldánovou pro
na eti Jnk vidno iníi pan

Švíha báječný nerv Dle kabelo-Ktam- íi

německých listů umeri- -

byla paní Voldánová zatře-n- u

pro padělání směnek Co je
na tom pravdy mohou ríei jen
poštovní zprávy
1'raha — JoHeř KhrcnbcrKer

sedlák žijící ve Voldíiehově il

Nvého synu aby Ke zujdě-éi- l

ženštině kterou chtěl za

manželku pojmout
i Sedlák byl

vdovcem a vyhlédnul hÍ mladou

dívku kterou chtě! za ženu po-

jmout ale jeho vyvolená nechtěla

si jej vzít proto že má Hyna

tudíž rozhod I se

tuto překážku jež mu

při dosužení cíle v cent'" stála H

hocha zardousil Otcc-vra- h i je-

ho milenku byli zatčeni

NĚMECKO

Pvrlín — Dlouho hledaní) umí)-hek- é

dílo Rubcusovo představu-jíe- í

výjv Jlcrodotu bylo nulczu-ii- o

v chatrči velmi chudé rodiny

Obruz byl původně" dědictvím

královny KrÍMtiny ň védské — Ui-clia-

StruiiH donáhl 11 t m 50

roku věku nvého a narozeniny je-

ho OHlaveny dáváním jeho oper
ve zdejších divadlech Měnto

Frankfurt rodiátř Stnnmovo

založení StraUHova mu-

seu Stnms jcMt iiejHliivnějHÍm

hkludatelem hudebním a jeho

směr v hudlié jcMt pokračováním
iíiehardn Winíucra Nyní pracu-

je na nové opeře k níž libretto

napsal lluuro voli 1 lofťmunthnl

který iiapNul též text ke KtraiiHO-v- ě

"Klektře "ArialněM "Ku-žovém- ii

kavalíru" a "Le)íend6

Josefově"

ANGLIE

Londúi - Tužby Sylvy
l'ank-burNtov- é

že ji budou její netitry

bránili proti policii w ueHpluily

1'elá tlemoimlraee která již nik

dlouho byla ohlazovánu potkala
ne h velikým fiaskem Když

táhly k WcNtmiímtcrnké-m- u

paiái-- i aby h vymohly pří-

stup k premiéru Auitvi alt)

Apatně lo dopadlo Sylva nalézá

m jii Zane ve věcul IlolloWuy

MiKenna konferoval h

králem ohlední) opatření jaké

láda zaujala proti xuťraželkám

V Jíondýn nedoAlo k žádné vý

huoti ul nu jeden pripud kdy

pit "Ktolilélil" plene V Albert

l taliu počínal ni jednu nuliažet

ku rlire iv savé ale bylu ne

nápadně e nálti VVVeileiiU K vél-Ái-

vvIMuiMiU ni iik iIokIo v

IVrtHiuouthil kde nuťťalelkV

loiulýiia ehlély poíátbt pitítent
ni nehíui ale netkaly ne luko

vm lpoteui idyvrtteUlVtt i'
IhUneU jllll piinpÍH httlk IIH ptiimui

polieie I id píelhl tribuny a

pnunUUdoval nuliuAiky seliký

ku eenly Itúáeje po liieli vSeiní

movitými piedinííly Iundýnnk

hiiftHÍllkv ilv iu rottieitmt Kvl

%il Tíiiikhurnhnuu ule tVi IV

jednu MIU byl pnUod plieil r

#ilmáu l'ttukburnhni leim
rMdí)l ne nuflttívlky #♦' nUro

mAidtlY ft té Vedeni M Ialubu
l%li lvMb hu m taluliekelut pu

Umv bvly přijmuly v prU
imu vMerm liUÁU l H 11

liUKAtirlketii iWnuuuIrse! yU
uniudLUn v hvji Uk

jk jl l)kím ufraitek kleli
m ebkv tffvktV i I v pH ÍUjl


